
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2020 года No 1173-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на 
приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности 
школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту 

обучения и обратно на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на приобретение 
школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и 
ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденное в таблице 1 
приложения 17 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2019 года 
№ 130-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 25 декабря 2020 года 

№ 1173-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ШКОЛЬНЫХ 

АВТОБУСОВ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ШКОЛЬНЫХ 
ПЕРЕВОЗОК И ЕЖЕДНЕВНОГО ПОДВОЗА ОБУЧАЮЩИХСЯ К 

МЕСТУ ОБУЧЕНИЯ И ОБРАТНО НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 1 

ПРИЛОЖЕНИЯ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 
20 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА № 130-03 «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

Наименования городских округов, 
муниципальных районов

2020 год 2021 год 2022 год

Городские округа:

1. Муниципальное образование «город 
Саянск» 0,0 0,0 2011,4

2. Муниципальное образование «город 
Черемхово» 0,0 2 070,0 0,0

Муниципальные районы:

3. Муниципальное образование «Аларский 
район» 0,0 1 860,0 2 101,8

4. Муниципальное образование Балаганский 
район 0,0 2 137,5 0,0

5. Муниципальное образование 
«Баяндаевский район» Иркутской области 2 118,5 4 275,0 1 943,7

6. Муниципальное образование Боханский 
район 2 102,7 0,0 2 147,0

7. Муниципальное образование «Братский 
район» 1 456,0 0,0 0,0

8. Муниципальное образование 
«Заларинский район» 0,0 8 460,0 5 769,7

9. Зиминское районное муниципальное 
образование 1 469,4 0,0 6 305,4

10. Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 17 403,8 2 047,5 8 226,4



2

11. Муниципальное образование «Качугский 
район»

4 049,6 6 412,5 0,0

12. Киренский район 0,0 2 025,0 0,0

13. Муниципальное образование Куйтунский 
район

4 192,4 2 115,0 1 537,8

14. Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 0,0 1 980,0 3 977,6

15. Муниципальное образование «Нукутский 
район» 0,0 2 114,9 6 373,2

16. Ольхонское районное муниципальное 
образование 0,0 0,0 2 147,0

17. Осинский муниципальный район 2 024,8 1 549,4 2 147,0

18. Муниципальное образование 
«Слюдянский район» 3 467,1 4 095,0 0,0

19. Муниципальное образование 
«Тайшетский район» 0,0 1 740,0 5 898,6

20. Усольское районное муниципальное 
образование 0,0 1 935,0 3 887,2

21. Муниципальное образование «Усть- 
Илимский район» 0,0 6 075,0 2 034,0

22. Усть-Кутское муниципальное 
образование 1 643,4 0,0 0,0

23. Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район»

2 025,4 1 549,4 2 147,0

24. Черемховское районное муниципальное 
образование 14 673,4 6 345,0 0,0

25. Чунское районное муниципальное 
образование 2 938,8 0,0 0,0

26. Шелеховский район
1 896,9 2 002,5 0,0

27. Муниципальное образование «Эхирит- 
Булагатский район» 0,0 2 114,9 4 248,8

ИТОГО 61 462,2 62 903,6 62 903,6

Заместитель Председателя 
Правительства Иркутской области ' В.Ф. Вобликова


